

Al contestar cite este número: Radicado DNBC No. 2025-200-000905-1

Bogotá D.C, 24 de abril del 2025

CIRCULAR 713

PARA:

DELEGADOS DEPARTAMENTALES DE BOMBEROS (Delegados

ante la Delegación Nacional de Bomberos).

DE:

Capitán en jefe Fredy Alonzo Alvarado Navarro - Director Nacional

de Bomberos (E)

ASUNTO:

Citación – Elección Delegados Nacionales de Bomberos, artículo

18 de la Resolución 1127 de 2018.

El Director Nacional de Bomberos, en cumplimiento de lo establecido en el artículo 18 de la Resolución 1127 de 2018, se permite convocar a todos los delegados departamentales de Bomberos para el día:

- Fecha: lunes 19 de mayo de 2025 Hora: 10:00 a.m.
- Lugar: Dirección Nacional de Bomberos Calle 26 No. 69 76 Piso 15 Torre 4 Edificio Elemento.

Con el propósito de elegir entre los representantes ante la Delegación Nacional de Bomberos, a los cuatro (4) miembros de la Junta Nacional de Bomberos al tenor del literal h) del artículo 8 de la Ley 1575 de 2012.

Es importante aclarar, que para participar de la reunión y tener derecho a elegir y ser elegido, es obligatorio remitir la certificación con el periodo vigente, expedida por el presidente la junta departamental de bomberos correspondiente, en donde se le designa como representante ante la Delegación Nacional de Bomberos (Delegado Departamental), en los términos de lo dispuesto en el parágrafo 2 del artículo 12 de la Ley 1575 de 2012.

En caso de existir alguna inquietud, esta Dirección se encontrará presta en atenderla en el marco de nuestras funciones contenidas en el artículo 6 de la Ley

Dirección Nacional de Bomberos Colombia

Dirección: Av. Calle 26 # 69 - 76, Edificio Elemento, Torre 4 piso 15, Bogotá

Línea de atención: (1) 555 7926 Ext. 201 - 205

E-mail: atencionciudadano@dnbc.gov.co

Celular: 310 241 4387



1575 de 2012, artículo 4º de Decreto 350 de 2013 y concordantes, la cual podrá ser enviada al siguiente correo: atencionciudadano@dnbc.gov.co

Cordialmente,

Capitán en jefe Fredy Alonzo Alvarado Navarro

Director Nacional de Bomberos (E)

Proyectó: Ronny Romero

Revisó: Teniente Luis Valencia Pulido

Carlos López - Abogado Contratista

Juan Ardila Figueroa - Asesor Jurídico del Despacho

Dirección: Av. Calle 26 # 69 - 76, Edificio Elemento, Torre 4 piso 15, Bogotá

Línea de atención: (1) 555 7926 Ext. 201 - 205

E-mail: atencionciudadano@dnbc.gov.co

Celular: 310 241 4387